Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Predigten - Cod. Aug. perg. 118

Gregorius <Nazianzenus>

[S.l.], [9. Jahrh./10. Jahrh.]

Inhaltsangabe, praefatio

[urn:nbn:de:bsz:31-66157](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-66157)

Haec insunt in hoc codice Libelli

- Sive oratione scti gregorii nazanzeni
- ¶ x. honeste apollo de rianu. l. i. des
- ripianus. Sive natale omi. l. i. de luon
- ribus quod est de secunais. l. i. de pides
- l. i. et de iuguride de pente cozre
- et de pui sco. l. i. in se met ipso. de la apo
- reuerse. l. i. de hieron ad dicta presente
- imperatore. l. i. de ne conca li. ad ioma
- et uitate mona chorui. l. i. de armo ius
- uistacione eius pater ep's p' uicere
- l. i. de arriahis quod n' liceat se o' per et
- publice de o' contendere. l. i.

Proficiſcenti mihi ex urbe magno
 pere inuungebas a p'romane fili
 carissime. ut tibi absens quoque aliqd
 operis impenderem. me nos a consueto studio
 necessitas meae p'fectionis inhihere. p'cebas
 ergo gregorium tibi in latium uertu' uirum
 perona incomparabilem. Qui uerbo & operi
 bus clarus. splendidissimum lumen scientiae
 xpi ecclesis p'ebuit: dum ea docuit quae fecit.
 Nec se ipsum condemnauit agendo contraria.

quam docebat. **I**scappadocia domo: epō patre.
matre quoque satis religiosa oriundus fuit, a
thēnis & altus & eruditus: ut pauca; nec tamen
in conuersatione scholarū uel sextis uel sodalium
in lecebris cedens, perdidit pudicitiam; sed tūquā
ad sibi commissum thesaurum. ad domum casti-
tam reportauit. Integrum signaculum castitatis;
Denique cum phylosopho studius apud athenas
floretus; uidit p̄ se potem sedenti sibi & legen-
ti. duas decoras satis dextra leuag, feminas con-
sedisse. Quas ille castitatis instinctu oculo
tot uore respiciens. quae nam essent. uel quid
sibi uellent p̄ contabatur; At ille eum fami-
liarius & ambiciosus complectentes. Auunt;
nemolesti accipias huiusmodi. nota & ubi satis &
familiariter sumus; Altera enim ex nobis sapi-
entia. Altera castitas dicitur; & misse sumus a
dño tecum habitare. quia uocandum nobis &
satis mundum in cordocūo habitaculum p̄tēpa-
rasti. **T**um deinde cum ob eximium in litteris
profectum. athenis ut oratoriam doceret adstrin-
geret. furtim nauem ingressus abscessit; & cum se
in explorato mari commisisset. tempestate
uexatus est. In qua sedō seruiturum uouit;

Quodq; cum faceret: subito a patre epō In sacerdo
tium subrogatus est; Qd̄ egre ferens: discessit
ad tempus; Post modum uero regressus: li
bellum hunc apollo galicum dixit In ecclesie
causē suae abscessionis uel & iam recti alligans

Post hec & iam defuncto patri succedit In episco
patū apud nanzano breue opidum; & In
de cum post ualentis arriani tempora ecclesie
catholici recepissent: constantinopolim ad In
stituendam uel docendam ecclesiam transire
exoratus est. Ubi cum magnificum opus In uer
bochi ageret: & In finitas cotidie penemultitu
dines ab hereticis ad fidem ueram conuertere
ut fieri sola: gloriam aemulatio subsequuta est;

Ille uero tamen In timore dī p̄fectus: ut cum sen
sisset causa sui esse In ter episcopos disceptationem
statim sponte discedere: dicens illum tantūmodo
pphaticum sermonem; si propter me est tempestas
ista: tollite me & mitte me In mare. & de
sinat auobis commotio; Huius nequitia aliquo
probabilius & sanctius: neq; eloquentiē clarus.
& In lustrus neq; fide purus & rectus. neq; scien
tia plenus & p̄fectus In ueniri potest; qui solus
sit. decuus fide neq; fidenter quidem In ter se

ut fieri solent. partes & studia disputare potue-
runt; sed id obtinuerit apud dñm & ecclesiarum
merita. ut quicumq; ausus fuerit doctrinam
in aliquo refragari. ex hoc ipso quia ipse magister
hereticus arguatur. Manifestum namq; indicium
est: non esse recte fidei omnem. qui in fide
gregorio non concordat. Hunc ergo absq; ullo
serupulo lege: sciens tamen quod eloquentia ei
præfulgidum hystero lumen non parum neces-
sitas interpretationis obscurat; In quo utrum
nostri sermonis paupertas. an ipsa interpretationis
natura hoc agat. tu qui utriusq; lingue habes
peritiam magis probato. **FINIT PRÆFATIO
RUPINI INCIPIT APOLOGIA ETICUS. IN LA-
TINUM TRANSLATUS. E GRECO.**

Quictus sum: & fateor me esse superatum.
Subiectus sum dño. & obsecraui eum.
Dignum & enime est: ut mihi beatus dauid adape-
riat sermonis ostium. Immo uero ille ipse qui in
dauid loquebatur. & qui etiam nunc per eum loquitur;
Obtamus namq; ordo est. & totius uel uerbi uel operis.
ut adō nobis origo sumatur. & in dō consumma-
tione feratur; Causa pro qua dudum uelut tædio
quodam & indignatione superatus abscessi. & e-